
Σελίδα 1 από 3 
 

 

                                                                                            Ηµ/νία:21/11/2014 
                                                                                          Α.Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΥΑ/∆ΑΑ/ ΤΑΦ/301305/865/531/234           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                            
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ          
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                   
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ                                               
 
Ταχ. ∆/νση :    Α. Παπανδρέου 37 15180 Μαρούσι                 
Πληροφορίες: Β. Τσιούλου                                       
Τηλέφωνο:      213 131 6437                 
FAX. : 213 131 6607    
 
ΘΕΜΑ: Ανάκληση ειδικής αθλητικής αναγνώρισης της οµοσπονδίας µε την επωνυµία 
«Ελληνική Οµοσπονδία Χόκεϋ»  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
    O   ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

           
Έχοντας υπόψη:                                                                                                                                                                                                                                                                                              
1. Τις διατάξεις:                                                                                                                                           
α) Του άρθρου 28 του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Ερασιτεχνικός και επαγγελµατικός 
αθλητισµός και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν σήµερα. 
β) Του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα». 
γ) Του Π.∆. 118/2013 (ΦΕΚ 152 Α΄) «Τροποποίηση του Π.∆. 85/2012 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Ίδρυση 
Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων και Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού 
και µετονοµασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών 
και ∆ικτύων και Παιδείας και Θρησκευµάτων σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευµάτων αντιστοίχως». 
δ) Του Π.∆. 119/2013 (ΦΕΚ 153 Α’) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
ε) Tου Π.∆. 89/2014 (ΦΕΚ 134 Α΄) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
στ) Του Π.∆. 104/2014 (ΦΕΚ 171 Α΄) «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού», 
όπως ισχύει. 
2. Την υπ΄ αριθµ. 28101/656/597/325/31.10.2014 (ΦΕΚ 2994 Β΄) απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισµού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Πολιτισµού και Αθλητισµού Ιωάννη Ανδριανό και στην Υφυπουργό Πολιτισµού και Αθλητισµού 
Αγγελική Γκερέκου». 
3. Την υπ’ αριθµ. Γ/28721/23.10.1996 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισµού µε την οποία 
αναγνωρίσθηκε ως φίλαθλη αθλητική οµοσπονδία η Ελληνική Οµοσπονδία Χόκεϋ. 
4. Το υπ’ αριθµ. 245/20.6.2014 έγγραφο της Ελληνικής Οµοσπονδίας Χόκεϋ µε το οποίο 
γνωστοποίησε στη Γενική Γραµµατεία Αθλητισµού τη διαγραφή από τα µητρώα της των 
σωµατείων µελών της Ποδοσφαιρική Ακαδηµία Σοφάδων, Αθλητικός Πολιτιστικός Σύλλογος 
∆ήµου Μουσούρων «Ο Κερίτης», Πυγµή, Αθλητικός Πολιτιστικός Σύλλογος Καλυβών «Οι 
Κουρήτες», Α.Σ. «Οδυσσέας» Γαλατσίου, Αθλητικός Πολιτιστικός Σύλλογος «Παυσανίας 
Περιστερίου», Αθλητικός Όµιλος Αγρινίου «Αχελώος», Ολυµπιάδα Αγρινίου, Ακαρνανικός 
Αθλητικός Σύλλογος Μύτικα, Αθλητικός Πολιτιστικός Σύλλογος «Σέλευκος», Σωµατείο Φίλων 

ΑΔΑ: 6ΒΤ2Γ-Ω0Δ



Σελίδα 2 από 3 
 

Αθλητισµού «Αθήνα 90», Τέταρτο Πετρουπόλεως, Αθλητικός Πολιτιστικός Σύλλογος  
«Τιτάνες», Αθλητικός Πολιτιστικός Σύλλογος «Ίκαρος Χαλανδρίου» και Αθλητικός Πολιτιστικός 
Σύλλογος «∆ίας» Χαλανδρίου λόγω µακροχρόνιας αδράνειας. 
5. Το υπ’ αριθµ. 20455/8.7.2014 έγγραφό µας προς την Ελληνική Οµοσπονδία Χόκεϋ µε το 
οποίο κλήθηκε η οµοσπονδία να γνωστοποιήσει στη Γενική Γραµµατεία Αθλητισµού µέχρι 
25.7.2014 την αθλητική δραστηριότητα των σωµατείων µελών της για τα έτη 2010, 2011, 
2012 και 2013. 
6. Το υπ’ αριθµ. 335/6.8.2014 έγγραφο της Ελληνικής Οµοσπονδίας Χόκεϋ µε το οποίο 
γνωστοποίησε στη Γενική Γραµµατεία Αθλητισµού την αθλητική δραστηριότητα των 
σωµατείων µελών της για τα έτη 2010, 2011, 2012 και 13. 
7. Το υπ’ αριθµ. 26680/26.8.2014 έγγραφό µας προς την Ελληνική Οµοσπονδία Χόκεϋ µε το 
οποίο διαβιβάσθηκε στην οµοσπονδία καταγγελία περί µη σύννοµης λειτουργίας της και, 
παράλληλα, κλήθηκε η ίδια να αποστείλει άµεσα τα στοιχεία των σωµατείων µελών της. 
8. Το υπ’ αριθµ. 378/3.9.2014 έγγραφο της Ελληνικής Οµοσπονδίας Χόκεϋ µε το οποίο 
γνωστοποίησε στη Γενική Γραµµατεία Αθλητισµού τα στοιχεία των σωµατείων µελών της. 
9. Το υπ’ αριθµ. 378/3.9.2014 έγγραφο της Ελληνικής Οµοσπονδίας Χόκεϋ µε το οποίο η 
οµοσπονδία συµπλήρωσε τα στοιχεία που απέστειλε στη Γενική Γραµµατεία Αθλητισµού  µε 
το υπ’ αριθµ. 335/6.8.2014 έγγραφό της. 
10. Το υπ’ αριθµ. 32702/13.10.2014 έγγραφό µας προς την Ελληνική Οµοσπονδία Χόκεϋ µε 
το οποίο α) της γνωστοποιήθηκε ότι από τον έλεγχο των στοιχείων που απέστειλε µε τα υπ’ 
αριθµ. 335/6.8.2014, 378/3.9.2014 και 378/3.9.2014 έγγραφά της διαπιστώνεται ότι από τα 
είκοσι οκτώ σωµατεία που εµφανίζονται να αποτελούν τη σωµατειακή της βάση (µη 
συµπεριλαµβανοµένων των ως άνω δέκα πέντε διαγραφέντων, από τα οποία πέντε δεν είχαν 
αναγνωρισθεί ως αθλητικά σωµατεία και δύο δεν είχαν αθλητική αναγνώριση στο άθληµα του 
χόκεϋ) α1) τα σωµατεία Αθλητικός Όµιλος Χόκεϋ Βάρκιζας, Αθλητικός Σύλλογος «Ιάσων» 
Κερατσινίου, Αθλητικός Σύλλογος ∆ερβενοχωρίων, Αθλητικός Σύλλογος Καράτε Περιοχής 
Οινοφύτων Βοιωτίας, Γυµναστικός Σύλλογος Άργους, Αθλητικός Όµιλος «Ολυµπιακός» 
Άργους και Ιππικός και Φυσιολατρικός Σύλλογος Άργους δεν έχουν αθλητική δραστηριότητα 
τουλάχιστον τα τελευταία δύο έτη και α2) τα σωµατεία Αθλητικός Σύλλογος Συνοικισµού 
Άργους «Η Αριζόνα», Αθλητικός Γυµναστικός Σύλλογος Στέρνας Καράτε Αυτοάµυνα, 
Αθλητικός Όµιλος ∆αλαµανάρας, Πανιώνιος Γυµναστικός Σύλλογος Άργους, Αθλητική Ένωση 
Κωνσταντινουπολιτών (Α.Ε.Κ.) Άργους, Αθλητικός Όµιλος Σχινοχωρίου, Παναθηναϊκός 
Αθλητικός Όµιλος και Όµιλος Φιλάθλων Ζωγράφου δεν έχουν αθλητική αναγνώριση για το 
άθληµα του χόκεϋ και β) επειδή β1) οι διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 8 του Ν. 2725/1999 
ορίζουν ότι η ειδική αθλητική αναγνώριση σωµατείου ανακαλείται εάν διαπιστωθεί ότι το 
σωµατείο δεν επιδεικνύει την αθλητική δραστηριότητα που προβλέπεται στο καταστατικό της 
οικείας αθλητικής οµοσπονδίας, β2) οι διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 28 του ίδιου Νόµου 
ορίζουν ότι η ειδική αθλητική αναγνώριση οµοσπονδίας ανακαλείται εάν ο αριθµός των 
σωµατείων µελών της περιορισθεί σε δέκα πέντε και κάτω και β3) το άρθρο 7 παρ. 7.1 εδάφιο 
6 του καταστατικού της οµοσπονδίας ορίζει ότι σωµατείο µέλος της µπορεί να διαγραφεί εάν 
το προηγούµενο έτος δεν παρουσίασε αθλητική δραστηριότητα, κλήθηκε η οµοσπονδία να 
καταθέσει τις απόψεις της µέχρι 14.11.2014.   
11. Το υπ’ αριθµ. 514/10.11.2014 έγγραφο της Ελληνικής Οµοσπονδίας Χόκεϋ, καθώς και το 
από 14.11.2014 έγγραφο του πληρεξούσιου δικηγόρου της, µε τα οποία ζητείται νέα προθεσµία 
µέχρι 31.12.2014 και, αντίστοιχα, προηγούµενη ακρόαση.  

        12. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΥΑ/∆ΑΑ/ΤΑΦ/300653/841/513/227/21.11.2014     
        (Α∆Α:Ω7Ι2Γ-ΜΚ5) απόφαση της Γενικής Γραµµατείας Αθλητισµού µε την οποία ανακλήθηκε 

η αθλητική αναγνώριση των προαναφερθέντων σωµατείων Αθλητικός Όµιλος Χόκεϋ 
Βάρκιζας, Αθλητικός Σύλλογος «Ιάσων» Κερατσινίου, Αθλητικός Σύλλογος ∆ερβενοχωρίων, 
Αθλητικός Σύλλογος Καράτε Περιοχής Οινοφύτων Βοιωτίας, Γυµναστικός Σύλλογος Άργους, 
Αθλητικός Όµιλος «Ολυµπιακός» Άργους, Ιππικός και Φυσιολατρικός Σύλλογος Άργους, 
Αθλητικός Πολιτιστικός Σύλλογος Ν. Χανίων «Ο Κερίτης», Πυγµή, Αθλητικός Σύλλογος 

ΑΔΑ: 6ΒΤ2Γ-Ω0Δ



Σελίδα 3 από 3 
 

«Οδυσσέας» Γαλατσίου, Ολυµπιάδα Αγρινίου, Ακαρνανικός Αθλητικός Σύλλογος Μύτικα, 
Πολυµάχων Πετρούπολης, Σωµατείο Φίλων του Αθλητισµού «ΑΘΗΝΑ 90» και Αθλητικός 
Πολιτιστικός Σύλλογος «∆ίας».  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
Την ανάκληση της υπ’ αριθµ. Γ/28721/23.10.1996 απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισµού µε 
την οποία αναγνωρίσθηκε ως φίλαθλη αθλητική οµοσπονδία η Ελληνική Οµοσπονδία Χόκεϋ, 
κωδικός ΓΓΑ Ο∆13 και την υπαγωγή του αθλήµατος του χόκεϋ στην οµοσπονδία µε την 
επωνυµία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝ∆ΙΑ ΓΚΟΛΦ» 
Η ανάκληση γίνεται σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 4 του Ν. 2725/1999, επειδή 
τα σωµατεία µέλη της οµοσπονδίας που έχουν αθλητική αναγνώριση περιορίζονται σε δέκα 
τρία (13).  
                                                                                                                                                                                          
                                                                     Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
       ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                    
                                                                
      
                      ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝ∆ΡΙΑΝΟΣ 
 
Κοινοποίηση 
1. Ελληνική Οµοσπονδία Χόκεϋ 
Ε.Α.Κ.Ν. Αγίου Κοσµά – Εγκαταστάσεις Χόκεϋ 
Τ.Θ. 73812 – ΤΚ 16710 Ελληνικό Αττικής  
2. Ελληνική Οµοσπονδία Γκολφ 
Γήπεδο Γκολφ Γλυφάδας 
Τ.Θ.70003, 16610 Γλυφάδα 
3. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Λεωφ. ∆ηµητρίου Βικέλα 52 
15233 Χαλάνδρι Αττικής 
4. ΕΦΙΠ 
 Λεωφ. ∆ηµητρίου Βικέλα 52 
15233 Χαλάνδρι Αττικής 
5. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ  
Τµήµα Προστασίας Οικονοµίας  
Λ. Αλεξάνδρας 173, 115 22 Αθήνα   
6. Σ∆ΟΕ  
Πειραιώς 207 & Αλκίφρονος 92, 11853 Αθήνα 
7. Περιφέρεια Αττικής  
∆/νση Αθλητισµού και Πολιτισµού   
Σταδίου 60 10564 Αθήνα  

   8. Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής   
Κατεχάκη 56 11525 Αθήνα      
 
 Εσωτερική ∆ιανοµή (ηλεκτρονικά): 
1. Γραφείο Υφυπουργού  
2. Γραφείο Γενικής Γραµµατέως Αθλητισµού 
3. Γενική ∆ιεύθυνση Υποστήριξης Αθλητισµού  
4. ∆ιευθυντή Αγωνιστικού Αθλητισµού  
5. ∆ιεύθυνση Οικονοµικής ∆ιαχείρισης  
6. Τµήµα Αθληµάτων Κλασσικού Αθλητισµού & Αθλοπαιδιών 
7. Τµήµα Πληροφορικής Τοµέα Αθλητισµού (για ενέργεια ) 
8. Τµήµα ∆ιοίκησης Ανθρώπινου ∆υναµικού Τοµέα Αθλητισµού 
9. Τµήµα Αθλητικών Φορέων 

ΑΔΑ: 6ΒΤ2Γ-Ω0Δ


		2014-11-21T14:20:17+0200
	Athens




